
Besluit tot wijziging van de Verordening klankbordgesprekken aangaande 

de burgemeester namens de gemeenteraad Helmond 2023 

De raad van de gemeente Helmond; 

gezien het voorstel van de fractievoorzitters d.d. 15 april 2025; 

gelet op de bepalingen in de Circulaire benoeming, herbenoeming en klankbordgesprekken burgemeester 

per 1 oktober 2017; 

  

  

besluit: 

1. Artikel 4 van de Verordening klankbordgesprekken aangaande de burgemeester namens de ge- 

meenteraad Helmond 2023, als volgt te wijzigen: 

1 Artikel 4 Samenstelling commissie 

1. De commissie bestaat minimaal uit vijf leden, te benoemen door en uit de gemeente- 

raad. 

2. De commissie bestaat uit minimaal twee vertegenwoordigers van de coalitiefracties 

en minimaal twee vertegenwoordigers van de niet- coalitiefracties. Verder bestaat 

de commissie uit de plaatsvervangend voorzitter van de raad. 

2. De samenstelling van de commissie die de klankbordgesprekken met de burgemeester voert te 

wijzigen; 

a. Door de op 14 maart 2023 benoemde raadsleden van hun functie te ontheffen; 

b. Door de volgende raadsleden in deze commissie te benoemen: 

° Jochem van den Bogaard 

° Omar Fkihi 

° Theo Manders 

° Lonneke Maráczi 

° Désirée Meulenbroek 

° Frans Mol 

° Martijn Rieter 

° Anja Spierings (voorzitter) 

° Pieter Vervoort 

Aldus besloten in zijn openbare vergadering van 20 mei 2025. 

De raad voornoemd, 

de voorzitter, 

de griffier, 

Nr. 294474 

GEMEENTEBLAD 7 juli 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Helmond 

Gemeenteblad 2025 nr. 294474 7 juli 2025 1 


